
Simultané Fédéral du mardi 11/03 soirée - ODS 9

N° Tirage Solution REF PTS CUM S/TP Autres mots

1 ?IQELBS

2 E+LUIDEO QIBL(A)S H4 44 44 42 H4 - QIBL(A)

3 EEVOCES DOUILLÉE 7C 63 107 62 9B - IODLEUSE

4 E+PEALVG COUVÉES E5 48 155 40 E5 - ŒUVÉES

5 P+IBNAAE VÊLAGE 6J 35 190 30 6J - VAPE

6 BEI+FTEE PÆAN O4 30 220 24 O4 - NIÉBÉ

7 BEEEI+FR TOF 6D 29 249 26 C7 - DÉBITÉE

8 LLHIADE DÉFIBRÉE C7 86 335 84 C7 - DÉBRIEFE

9 IL+EUZTI HALDE F10 34 369 33 F10 - HALLE

10 UIXAEEC ILLUTIEZ L4 86 455 86 L5 - ILLUTIEZ

11 CEU+SAEP AXIEZ 11H 46 501 45 D11 - AUX

12 U+NUJMRG ESPACE 15E 40 541 40 15E - ESCAPE

13 -IWRNOTU JEUNE 14B 26 567 25 J14 - JE

14 ORU+RRSD TWIN I2 34 601 33 J9 - TWIN

15 -RRRKAOT OUDS A12 32 633 26 A13 - UDS

16 RRR+MU?U KOTA 14H 34 667 34 14H - KORA

17 R+YNGISM RUM(E)UR 13I 26 693 25 10I - (E)RREUR

18 GINRS+OT MYE 8A 39 732 36 8A - RYE

19 T+RONERA GRISON O10 31 763 25 O11 - ROSIT

20 SNHMTA RATERONT 2G 70 833 70 2B - RATERONT

HA 1L 20 853 18 14H - KOTANT

1 QIBLA n.f. Direction de La Mecque.
2 DOUILLER v. 10. Arg. Payer.
4 VÊLAGE n.m. Action de mettre bas, en parlant des vaches.
5 PÆAN [pé-an] n.m. (= péan) Antiq. gr. Hymne guerrier.
6 TOF adj. Belg., Fam. Super, extra.
7 DÉFIBRER v. 10. Dépouiller de ses fibres.
8 HALDE ['] n.f. Amoncellement de déblais de minerai.
9 ILLUTER v. 10. Méd. Enduire de boue.
12 JEÛNER [jön-] v. 10. Jour jeûné : jour de jeûne.
13 TWIN [twin] n.f. et adj. Chambre à deux lits séparés.
14 OUD n.m. (= ud) Luth arabe.
15 KOTER v. (p.p.inv.) 10. Belg. Vivre en kot.
17 MYE n.f. Mollusque bivalve comestible.
18 GRISON, ONNE 1. adj. Du canton des Grisons (Suisse). 2. n.m. Âne.


